Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 170/2025

  Sanharó, 08 de maio de 2025

À Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

A/C Judas Tadeu Bezerra

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Requerimento 077/2025, de

autoria do vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando que sejam adotadas providências para a

colocação de grades de proteção nas boeiras (bocas de lobo) localizadas no sistema de saneamento

do Sítio das Moças, em frente às residências dos senhores Jucione e Tôta.

A presente solicitação visa assegurar maior segurança para os moradores e transeuntes da

localidade, especialmente crianças e idosos, prevenindo acidentes e obstruções que possam

comprometer o escoamento adequado das águas pluviais. A instalação das grades também

contribui para a preservação do meio ambiente e para o bom funcionamento da infraestrutura de

drenagem da comunidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 170/2025

  Sanharó, 08 de maio de 2025

À Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

A/C José Marcone da Silva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Requerimento 077/2025, de

autoria do vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando que sejam adotadas providências para a

colocação de grades de proteção nas boeiras (bocas de lobo) localizadas no sistema de saneamento

do Sítio das Moças, em frente às residências dos senhores Jucione e Tôta.

A presente solicitação visa assegurar maior segurança para os moradores e transeuntes da

localidade, especialmente crianças e idosos, prevenindo acidentes e obstruções que possam

comprometer o escoamento adequado das águas pluviais. A instalação das grades também

contribui para a preservação do meio ambiente e para o bom funcionamento da infraestrutura de

drenagem da comunidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/